АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2016                                                                                      № 1171

г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Кореновский район — район межнационального сотрудничества

на 2017 год»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  18  июня   2012  года  №  1149  «Об
утверждении  Положения  о  порядке  разработки,  утверждения  и  реализации
ведомственных  целевых  программ»,  (с   изменениями,  внесенными
постановлениями  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район   от  20 октября 2014 года № 1641 и от 1 декабря  2015 года № 1606)
администрация       муниципального        образования       Кореновский       район
 п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить  ведомственную целевую  программ  «Кореновский  район  -
район межнационального сотрудничества на 2017 год » (прилагается).

2.Финансовому управлению администрации муниципального образования
Кореновский район (Лысенко) расходы на ведомственную  целевую программу
«Кореновский район — район межнационального сотрудничества на 2017 год»
осуществлять  в  пределах  ассигнований,  предусмотренных  в  бюджете
муниципального образования Кореновский район на 2017 год.

3.Отделу  по  делам  СМИ   и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение   настоящего  постановления   на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

4.Контроль  за  выполнением   настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П.Манько.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

            ПРИЛОЖЕНИЕ

    УТВЕРЖДЕН
     постановлением администрации
         муниципального образования

         Кореновский район
                 от 09.11.2016 № 1171

П А С П О Р Т
ведомственной целевой программы «Кореновский район —

район межнационального сотрудничества  на 2017 год»

Наименование
программы

Ведомственная  целевая  программа  «Кореновский
район — район межнационального сотрудничества
на 2017 год» (далее - программа)

Основание для
разработки программы

Федеральный  закон  №  131-ФЗ  от  6  октября  2003
года  «Об общих принципах  организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
Указ  Президента  Российской  Федерации  от  7  мая
2012  года  №  602  «Об  обеспечении
межнационального согласия».

 Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

Цели и задачи
программы

Цель  программы  -  Реализация  государственной
национальной  политики  на  территории
Кореновского  района  по  межэтническому  и
межконфессиональному  взаимодействию,
направленному на противодействие национальному,
религиозному экстремизму и терроризму.
Задачи программы - Активизация профилактической
работы,  направленной  на  разъяснение  требований
действующего  законодательства  и  совместное
проведение  с  лидерами  национальных  общин
разъяснительной  работы  среди  молодежи  по
недопущению проявлений межнациональной розни,
противодействие  идеологии  этнического
экстремизма в образовательных учреждениях.

Сроки реализации
программы

2017 год

Объемы и источники
финансирования
программы

30,0  тысяч  рублей  из  средств  бюджета
муниципального образования Кореновский район

Контроль за
выполнением программы Администрация муниципального образования

Кореновский район

2

  1. Правовое обоснование решения проблем

           Исполнение требований Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября
2003  года  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Указа  Президента  Российской  федерации  от  7  мая
2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия».

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Современный этап становления России характеризуется укреплением ее
государственности  и  экономической  стабильности,  единением  большинства
россиян  во  имя процветания Родины.  Успешное развитие  этих процессов  во
многом зависит от межнационального согласия и сотрудничества в обществе.

На  территории  муниципального  образования  Кореновский  район
проживают представители более 71 национальности. Несмотря на близость к
очагам межнациональных конфликтов, прозрачность границ и большой процент
иноэтничной  миграции,  ситуацию  в  сфере  межнациональных  отношений
Кореновского района можно охарактеризовать  как  стабильную, без открытых
противостояний  и  межнациональных  конфликтов.  Во  многом  это  стало
возможным  благодаря  активной  деятельности   администрации  района,
поселений по проведению этно-социального мониторинга.

Однако  проблемы  межнациональных  отношений  не  теряют  своей
актуальности  и  взрывоопасности,  следовательно,  должны  находиться  под
пристальным вниманием органов местного самоуправления.

3. Цель и задачи  программы

Цель программы- реализации государственной национальной политики на
территории Кореновского района по межэтническому и межконфессиональному
взаимодействию  направленному  на  противодействие  национальному,
религиозному экстремизму и терроризму.  недопущению негативных вариантов
ее развития.

Задача  программы  —  Активизация  профилактической  работы,
направленной  на  разьяснение  требований  действующего  законодательства  и
совместное  проведение  с  лидерами  национальных  общин  расъяснительной
работы среди молодежи по недопущению проявлений межнациональной розни,
противодействие  идеологии  этнического  экстремизма  в  образовательных
учреждениях.

4. Краткая характеристика программных мероприятий

            Для достижения целей Программы необходимо выполнить следующие

мероприятия:

                                                                3

№
п
п1

Наименование мероприятия Источник
финанси
рования

Объем
финансирова
ния
2017 год
( тыс.рублей)

       Срок
исполнения

Муници
пальный
заказчик

1. Проведение мероприятий по
вопросам взаимодействия
органов местного
самоуправления с
национальными объединениями:
ежеквартально:
- проведение семинаров, круглых
столов, конференций, этно-
социального мониторинга
(  приобретение дипломов и
грамот, изготовление справочных
материалов, буклетов, памяток,
методических пособий).

Районный
бюджет

        4,0   ежеквартально Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Кореновс
кий
район

2. Проведение национальных
культурных и спортивных
мероприятий направленных на
гармонизацию национальных
отношений:
приобретение:
грамот, медалей, кубков,
спортивного инвентаря,
спортивной формы;
фотобумаги (для изготовления
фотографий, вымпелов).

Районный
бюджет

22,0 ежеквартально Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Кореновс
кий
район

3. Издание печатной продукции
направленной на формирование у
граждан позитивного отношения
к мерам по противодействию
этническому экстремизму и
терроризму (приобретение
фотобумаги для изготовления
памяток, листовок, справочных
материалов,  методических
пособий).

Районны
бюджет

           4,0  ежеквартально Админис
трация
муницип
ального
образова
ния
Кореновс
кий
район

Итого:           30,0

                                                               4

5. Ресурсы обеспечения программы

       Общая сумма денежных средств, необходимых для реализации Программы,
составляет 30,0 тыс. рублей.  Финансирование  мероприятий  программы  будет
осуществляется   за    счет    средств    бюджета    муниципального   образования
Кореновский район.

6.Срок реализации программы

           Мероприятия  программы  будут  исполнены в 2017 году.

7.Оценка эффективности проводимых мероприятий

Реализация  намеченных  программных  мероприятий  и  их  полное
финансирование обеспечит стабильность межнациональных отношений на
территории Кореновского района.

                         Индикаторы результативности

Наименование  индикатора
результативности

Базовый показатель План
2017 год

Охват  населения,
участвующего в мероприятиях
по формированию у молодого
поколения  и  населения
старших  возрастов
общероссийской
индентичности, общих

идеалов и представлений,
независимо  от  этнического
происхождения,
вероисповедания,
политических убеждений

 51 %  59 %

Доля обращений граждан,
имеющих предпосылки к

конфликтным ситуациям
между гражданами различных
национальностей, в общем
числе зарегестрированных в
ОМВД Россиии по

2,7 %  2,2 %

Кореновскому району
обращений.

                                                           5

                8.Порядок, форма и сроки представления отчетности.

Исполнителем  Программы является отдел по ГО и ЧС, взаимодействию с

правоохранительными  органами,  делам  казачества  и  межнациональных
отношений администрации муниципального образования Кореновский район.

Исполнитель  в  установленные  сроки  представляет  в  управление
экономики  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
информацию об исполнении программы:

- ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
с указанием объема использованных денежных средств и степени выполнения
мероприятий;
        - в  срок  до  1  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании срока реализации программы- отчет о ходе реализации мероприятий
программы;
        - в  срок  до  1 марта   года,  следующего   за   отчетным,  а  также     по
окончанию  срока  реализации  программы  —  оценку  эффективности  и
результативности реализации программы».

Начальник отдела по ГО и ЧС, взаимодействию
с правоохранительными органами, делам
казачества и межнациональных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                      В.Ю. Дымченко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ